MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS REGISTROCAMPUS REGISTRO

PORTARIA Nº 45/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 28 DE MARÇO DE 2024PORTARIA Nº 45/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 28 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
PORTARIA Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015,
RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,
para compor a equipe de planejamento para contratação de empresa de serviços de
manutenção predial do Campus Registro:
Fernando Jose dos Santos Silva (presidente)
Maurici Cunha BaCsta
Nikolas IzoleF da Silva
Saulo Onofre
Walter Alexandre de Araújo

Art. 2º - A equipe de planejamento tem como objeCvo a execução das etapas de
Planejamento da Contratação, de acordo com INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 5, DE 26 DE MAIO DE
2017, que dispõe sobre as regras e diretrizes do procedimento de contratação de serviços sob o
regime de execução indireta no âmbito da Administração Pública federal direta e autárquica e
fundacional e INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES Nº 58, DE 8 DE AGOSTO DE 2022, que dispõe
sobre a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP, para a aquisição de bens e a
contratação de serviços e obras, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica
e fundacional, e sobre o Sistema ETP digital.

Art. 3º- Esta portaria tem validade até 30 de julho de 2024.

Art. 4º - Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 43/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 27 DE MARÇO
DE 2024, a qual designava a equipe de planejamento para contratação de empresa de serviços
de manutenção predial.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI
Diretor-Geral

IFSP - Campus Registro

Código Verificador:
Código de AutenCcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamaCAnibal Takeshiro FukamaC, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 28/03/2024 11:32:23.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 28/03/2024. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hSps://suap.ifsp.edu.br/autenCcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

726654
674318280a

PORTARIA Nº 45/2024 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA Nº 45/2024 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: